
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 49 DEL 24.04.2019 
 
Oggetto: Aggiornamento Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC) e della Trasparenza 
2019/2021 – Adozione. 
 
Premesso che: 

- Con Deliberazione del Direttore Generale ASL FG n. 598 del 22.05.2017, è stato conferito l’incarico di 

Amministratore Unico della Sanitaservice ASL FG S.r.l. (d’ora in poi Società) al dott. Massimo Russo; 

- Con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 26 del 16.02.2018, è stato adottato il Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC) e della Trasparenza 2018/2020; 

- Con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 87 del 25.07.2018, è stato nominato il 

Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) nella persona del Rag. 

Massimo Dicosmo. 

 

Considerato che: 

- L'art. 1, comma 10, lett. a) della Legge n. 190/2012, stabilisce che il Responsabile della prevenzione 

della corruzione verifica l’efficace attuazione del Piano e della sua idoneità; 

- In ottemperanza all’Aggiornamento 2018 al Piano Nazionale Anticorruzione (PNA), approvato con 

Delibera n. 1074 del 21 novembre 2018 dell’ANAC, è necessario procedere all’aggiornamento del 

Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, sulla base della proposta del Responsabile della 

prevenzione della corruzione; 

- L’aggiornamento del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, sottoposto all'approvazione, 

tiene conto anche degli esiti delle attività di monitoraggio continuo sull'assolvimento degli obblighi 

di pubblicazione svolta dal RPCT, relativamente all'anno 2018; 

- Il RPCT, Rag. Massimo Dicosmo, in qualità anche di Responsabile dell’Ufficio Personale della Società, 

è stato ed è tuttora impegnato nell’espletamento delle numerose procedure di reclutamento del 

personale e ciò, ha determinato un ritardo nella predisposizione dell’aggiornamento del Piano 

triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2019-2021. 

 

Visti: 

• La Legge n. 190/2012: “Disposizioni per la prevenzione la repressione della corruzione e dell'illegalità 

nella pubblica amministrazione”; 

• Il D. Lgs. n. 33/2013 come modificato dal D. Lgs. n. 97/2016: “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della 

legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 

della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

• L’Aggiornamento 2018 al Piano Nazionale Anticorruzione (PNA), approvato con Delibera n. 

1074/2018 dall’ANAC; 

• La Determinazione dell’Amministratore Unico n. 26 del 16.02.2018; 

• La Determinazione dell’Amministratore Unico n. 87 del 25.07.2018. 

 

L’Amministratore Unico, richiamato tutto quanto in premessa, 

 

DETERMINA 



 

1) Di prendere atto del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC) e della Trasparenza 

2019/2021 con relativi allegati.  

2) Di provvedere alla pubblicazione del suddetto regolamento sul sito web della Società nella sezione 
Amministrazione trasparente.  

 
 
Il Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza 

Rag. Massimo Dicosmo 

 

 
 

L’Amministratore Unico 

Dott. Massimo Russo 


